
C.C. n. 41/2009 del 26.11.2009 

 
OGGETTO: Variazione di assestamento generale del bilancio di previsione 2009. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto che, in relazione alle effettive esigenze dei vari servizi d’istituto, alcune previsioni del 
bilancio corrente esercizio nella parte dell’entrata si sono dimostrate non perfette, per cui si rende 
necessario effettuare una variazione di bilancio; 
 
Visto l’art. 175 comma 3 del T.U.E.L. 267/2000, il quale dispone che le variazioni di bilancio 
possono essere deliberate non oltre il 30 Novembre di ciascun anno; 
 
Uditi gli interventi del Vice Sindaco e del Sindaco, il quale ultimo puntualizza che è stato creato 
l’intervento finalizzato all’erogazione di contributi alle Associazioni Onlus, in quanto il “Fondo di 
Solidarietà” prevede l’erogazione di somme solo a favore di cittadini residenti o temporaneamente 
domiciliati o itineranti; 
 
Udito altresì l’intervento del capogruppo di minoranza Rossetti Paolo, il quale è contrario allo 
stanziamento di € 1700,00 sull’intervento “lavori di riqualificazione strada comunale Via degli Orti 
piazzale ex area cimiteriale” poiché, da assicurazioni ricevute dal Sindaco, lo stanziamento iniziale 
non avrebbe subito alcuna variazione; 
 
Visto il parere favorevole dell’Organo di Revisione Rag. Domenico Finocchio di Omegna, reso ai 
sensi dell’art. 239 del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000 dal Responsabile del Servizio; 
 
Con n° 9 voti favorevoli, n° 3 contrari (Rossetti, Poletti, Rigotti, per i motivi di cui in premessa) 
espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

 
1. di apportare al bilancio di previsione corrente esercizio le seguenti variazioni: 
 

PARTE ENTRATA 

Risorsa 1.01.0022 Cap. 22/2 “Addizionale comunale all’Irpef” 
Previsione iniziale      € 1.832,24 
In aumento                  €    240,80 
Previsione definitiva   € 2.073,04 
 
Risorsa 1.01.1010 Cap. 1010/4 “Recupero evasione ICI” 
Previsione iniziale      € 10.595,99 
In aumento                  €   2.285,00 
Previsione definitiva   € 12.880,99 
 
Risorsa 2.01.2010 Cap. 2010/8 “Contributo perequativo fiscalità locale” 
Previsione iniziale      € 2.260,00 
In aumento                  €      34,72 
Previsione definitiva   € 2.294,72 
 



Risorsa 2.01.2010 Cap. 2010/8 “Contributo perequativo fiscalità locale” 
Previsione iniziale      € 2.260,00 
In aumento                  €      34,72 
Previsione definitiva   € 2.294,72 
 
Risorsa 3.03.3110 Cap. 3110/2 “Interessi attivi sulle giacenze di cassa” 
Previsione iniziale      €    160,00 
In aumento                  €  1.260,82 
Previsione definitiva   €  1.420,82 
 
MINORI ENTRATE                         € ---------- 
MAGGIORI ENTRATE                   € 3.859,24 
DIFFERENZA DA UTILIZZARE   € 3.859,24 
 
 

PARTE SPESA 
Intervento 1.01.02.02 Cap. 130/4 “Gestione degli uffici comunali – acquisto di beni” 
Stanziamento iniziale      € 7.000,00 
In aumento                       €    600,00 
Stanziamento definitivo   € 7.600,00 

 
Intervento 1.01.04.03 Cap. 360/4 “Spese per controllo dichiarazioni ICI” 
Stanziamento iniziale      € 3.420,00 
In aumento                       €    900,00 
Stanziamento definitivo   € 4.320,00 
 
Intervento 1.10.04.03 Cap. 4100/4 “Erogazione contributi ad Enti ed Associazioni  
                                                          ONLUS” 
Stanziamento iniziale      €   ====== 
In aumento                       €    400,00 
Stanziamento definitivo   €    400,00 
 
Intervento 2.08.01.01 Cap. 8230/10 “Riqualificazione strada comunale Via degli Orti e  
                                                            completamento piazzale ex area cimiteriale” 
Stanziamento iniziale      € ====== 
In aumento                       €    1.759,24 
Stanziamento definitivo   €    1.759,24 
 
MINORI USCITE                             € ---------- 
MAGGIORI USCITE                       € 3.859,24 
DIFFERENZA DA UTILIZZARE   € 3.859,24 
 
 

2. di dichiarare il presente atto con n° 9 voti favorevoli, n° 3 contrari (Rossetti, Poletti, Rigotti, 
per i motivi di cui in premessa) immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 
del T.U.E.L. 267/2000. 


